[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO nº 045/2017
Súmula: “Pedido de informações sobre programas de castração de cachorros de rua.”
Exmo. Sr. Prefeito Municipal
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por intermédio do vereador Claudemir Pereira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, requerer informações referentes a programas de castração de cachorros de rua.
Lembramos que por meio do Fundo Municipal do Meio Ambiente, foi adquirido medicamentos para realização de castração dos cães que estavam recolhidos no canil e os de rua.
No ensejo, requer informações a respeito da utilização da antiga clínica veterinária do Espaço Municipal Sergius Erdelyi, se o mesmo está em uso ou desativada. Caso esteja sem uso, sugere que seja utilizada para realização das castrações ou até mesmo na “Casa do Lago” aonde era feitas castrações em anos anteriores.
Pedimos a gentileza para a resposta seja encaminhada dentro do prazo estabelecido pela Lei Orgânica Municipal.

Tijucas do Sul, 05 de junho de 2017.
Claudemir Pereira da Rocha

Vereador
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br